
 

  

12.12.2024 

 

ORDINANZA N. 203/2024E 

 

A24 direzione RM 

Lavori tra svincolo di Torano e Tagliacozzo 

dal 12 dicembre 2024 (tra la progr. km 62.280 e la progr. Km 60.780) 

 

 

Il sottoscritto Ing. Davide Bergantin, Direttore Esercizio della Concessionaria Strada dei 

Parchi SpA (SdP) 

 

PREMESSO 

 

➢ che al fine di assicurare adeguati standard di sicurezza alla circolazione e all’infrastruttura 

autostradale si dispone la limitazione della velocità in caso di pioggia tra la progr. km 

62+280 e la progr. Km 60+780 dell’autostrada A24 Roma – Teramo in direzione ovest; 

 

VISTI 

 

- gli artt. 5, 6, 10, 39 e 62 del Nuovo Codice della Strada; 

- gli artt. 77, 81, 83, 116, 117e 120 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

- il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi segnalatici per il segnalamento 

temporaneo”; 

- il Decreto 22.01.2019 “Individuazione della procedure di revisione, integrazione e apposizione 

della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono in presenza di 

traffico veicolare” 

 

ORDINA 
 

dal 12 dicembre 2024 l’attuazione del seguente provvedimento: 

 

✓ l’installazione di dispositivi di segnaletica verticale con la riduzione a 80 km/h del 

limite massimo di velocità in caso di pioggia; 

 

✓ l’installazione di dispositivi di segnaletica verticale di “strada sdrucciolevole” (fig. II 

22 Art. 31) 

 



 

2 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica a termini del 

N.C.d.S. D.Lgs.n. 285 del 30/04/1992 e del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 

16/12/1992 n. 495 e s.m.i., nonché delle relative circolari esplicative in materia, precisando che 

la segnaletica verrà installata e mantenuta a cura di Strada dei Parchi SpA. È fatto obbligo a 

chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

 
 

STRADA DEI PARCHI SpA 
                        Il Direttore Esercizio 

                 (Ing. Davide Bergantin)  
 
 


